DIÁRIO OFICIAL Nº 33789  13Sexta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2019

na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar
de 8 de janeiro  de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.004/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/26546,
R E S O L V E:
nomear LUIZ ABRAHAM AVIZ DE SOUZA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.005/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/26546,
R E S O L V E:
nomear ELEM ILMA DA TRINDADE FRANCO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo Regional de
Justiça, Direitos Humanos e Cidadania de Xinguara, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 22 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.006/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/26546,
R E S O L V E:
nomear MARCIO ALAN NOGUEIRA NAVEGANTES para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Promoção da Igualdade Racial,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 22 de janeiro  de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.007/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/26546,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA MARIA BARBOSA DO VALE para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Promoção dos Direitos dos
Quilombolas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 22 de
janeiro  de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.008/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19744,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 431/2019-CCG de 15 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.782, de 16
de janeiro de 2019, que exonerou CLAUDIA AGUIAR VIEIRA do
cargo em comissão  de Gerente de Projetos de Proteção Social,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de janeiro de 2019, e que nomeou SILVANA TEIXEIRA DA
SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Projetos
de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.009/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20244,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 473/2019-CCG de 15 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.783, de 17
de janeiro de 2019, que exonerou LÉA DA COSTA CALANDRINI
do cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.010/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20244,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 474/2019-CCG de 15 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.783, de
17 de janeiro de 2019, que exonerou MARIELZA RODRIGUES
BATISTA CAPELONI do cargo em comissão de Secretário de
Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de
Estado da Fazenda, a contar de 1º de janeiro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.011/2019-CCG
DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/20244,

R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 476/2019-CCG de 15 de janeiro
de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.783, de
17 de janeiro de 2019, que exonerou SANDRA MARIA LEÃO
MOREIRA do cargo em comissão de Gerente Fazendário, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da
Fazenda, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 522/2019-CCG, DATADA DE 17
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.784, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: ANGELA VIANA DOS SANTOS
Leia-se: ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 495/2019-CCG, DATADA DE 17
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.784, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: NADILSON SILVA DAS NEVES
Leia-se: NADILSON CARDOSO DAS NEVES
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 524/2019-CCG, DATADA DE 17
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.784, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: Gerente de Promoção da Igualdade Racial
Leia-se Gerente de Proteção dos Povos Indígenas
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 518/2019-CCG, DATADA DE 17
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.784, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3
Leia-se: Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-012.2
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 510/2019-CCG, DATADA DE 17
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.784, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3
Leia-se: Gerente de Proteção ao Idoso, código GEP-
DAS-011.3
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 528/2019-CCG, DATADA DE 17
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.784, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: Coordenador de Promoção dos Direitos da
Mulher, código GEP-DAS-011.4
Leia-se: Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3
PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 533/2019-CCG, DATADA DE 17
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.784, DE 18 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: HAYRIA KAROLINA DA SILVA CHAVES
Leia-se: HAYRTA KAROLINA DA SILVA CHAVES
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 401263